Kugelhähne und Absperrventile
Änderungen vorbehalten – 2014/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne und Absperrventile
Lieferübersicht
Funktion Ausführung Typ Pneumatischer Anschluss Ventilfunktion qnN � Seite/
Internet1 2 2/2-Wegeventil 3/2-Wegeventil [l/min]
Absperrventile Steckanschluss beidseitig
HE QS-6 QS-6

2014/10 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Absperrventile HE
Typenschlüssel
HE – 3 – QS-8 –
Typ
HE Absperrventil
Funktion
2 2/2-Wegeventil
3 3/2-Wegeventil
Pneumatischer Anschluss 1
QS-6 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 6 mm
QS-8 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 8 mm
QS-10 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 10 mm
QS-12 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 12 mm
x Außengewinde Rx
¼ Außengewinde R¼
y Außengewinde Ry
½ Außengewinde R½
Pneumatischer Anschluss 2
Gleiche Steckanschlussgröße wie
Pneumatischer Anschluss 1
QS-6 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 6 mm
QS-8 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 8 mm
QS-10 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 10 mm
QS-12 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 12 mm
x Außengewinde Rx
¼ Außengewinde R¼
y Außengewinde Ry
Änderungen vorbehalten – 2014/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Absperrventile HE
Datenblatt
HE-2
HE-3
-M- Normalnenndurchfluss
278 … 840 l/min
-Q- Temperaturbereich
0 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
–0,95 … 10 bar
Allgemeine Technische Daten – HE-2

HE-3-¼-¼ 21,7 R¼ 4,2 19,5 41 11 10,5 85 24 36,5 11 17
HE-3-y-y 21,7 Ry 4,2 19,5 41 11 10,5 87 24 37 12 17
Bestellangaben
Ausführung Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurch­
fluss qnN
Gewicht Teile-Nr. Typ
1 2 [l/min] [g]
2/2-Wegeventil
Steckanschluss
beidseitig
QS-6 QS-6 278 24,5 153467 HE-2-QS-6
QS-8 QS-8 388 27 153468 HE-2-QS-8
QS-10 QS-10 761 44 153469 HE-2-QS-10
QS-12 QS-12 831 50 153470 HE-2-QS-12
Außengewinde/
Steckanschluss
Rx QS-6 307 33 153471 HE-2-x-QS-6
R¼ QS-8 396 40,5 153472 HE-2-¼-QS-8
Ry QS-10 728 70 153473 HE-2-y-QS-10
R½ QS-12 776 95 153474 HE-2-½-QS-12
3/2-Wegeventil
Steckanschluss
beidseitig
QS-6 QS-6 279 24,5 153475 HE-3-QS-6
QS-8 QS-8 390 27 153476 HE-3-QS-8
QS-10 QS-10 780 44 153477 HE-3-QS-10
QS-12 QS-12 840 50 153478 HE-3-QS-12
Außengewinde/
Steckanschluss
Rx QS-6 301 33 153479 HE-3-x-QS-6
R¼ QS-8 380 40,5 153480 HE-3-¼-QS-8
Ry QS-10 733 70 153481 HE-3-y-QS-10
R½ QS-12 796 95 153482 HE-3-½-QS-12
Außengewinde
beidseitig
Rx Rx 301 42 153296 HE-3-x-x
R¼ R¼ 380 79,5 153297 HE-3-¼-¼
Ry Ry 733 96 153298 HE-3-y-y
2014/10 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne QH/QHS
Typenschlüssel
QH – QS-6 –
Typ
QH Kugelhahn
QHS Kugelhahn mit Schottverschraubung
Pneumatischer Anschluss 1
QS-4 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 4 mm
QS-6 Steckanschluss für Schlauch-Außen- 6 mm
¼ Innengewinde G¼
y Innengewinde Gy
½ Innengewinde G½
¾ Innengewinde G¾
1 Innengewinde G1
1½ Innengewinde G1½
Pneumatischer Anschluss 2
Gleiche Anschlussgröße wie Pneumatischer
Anschluss 1
x Außengewinde Rx
Änderungen vorbehalten – 2014/108 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne QH/QHS
Datenblatt
QH/QHS -M- Normalnenndurchfluss
148 … 560 l/min
-Q- Temperaturbereich
0 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
–1 … 10 bar
QHSQH
Allgemeine Technische Daten